Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 280 Viernes, 3 de diciembre de 2021 Pagina 34269

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social
Instituto Murciano de Accién Social

7303 Resolucion de la Direccion Gerencial del IMAS sobre concesion
de ayudas individualizadas a personas con discapacidad para el
ejercicio 2021.

Por Orden de 28 de mayo de 2018 de la Consejeria de Familia e Igualdad de
Oportunidades, por la que se establecen las normas reguladoras de las ayudas
individualizadas a personas con discapacidad (BORM n.° 124, de 31/05/2018), y por
Resolucion de 15 de junio de 2021, del Director Gerente del Instituto Murciano de Accion
Social, por la que se convocan las ayudas individualizadas a personas con discapacidad
para el ejercicio 2021 (BORM n.° 140, de 21/06/2021), se regula el procedimiento de
solicitud, tramitacion y resolucion de estas ayudas para el ejercicio 2021.

La concesion de las ayudas individualizadas a personas con discapacidad
solicitadas al amparo de la mencionada normativa se efectuara atendiendo a
las circunstancias personales, familiares, sociales y econdmicas de las personas
solicitantes, valoradas de acuerdo con el Baremo que figura como Anexo I de
la Resolucidon de convocatoria, segun lo establecido en el articulo 3.9 de la
citada Orden y en el articulo 4.2 de la citada Resolucion. Asi mismo, el orden de
prelacién en la concesion de los expedientes vendra determinado por riguroso
orden de entrada en el registro de la CARM, hasta agotar el crédito disponible.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 11.2 de la Orden reguladora,
la Comision de Valoracion, a la vista del nimero de solicitudes presentadas y de la
dotacidon presupuestaria existente, elaborara los informes que procedan sobre los
criterios de prioridad en orden a la concesion de las ayudas, la puntuaciéon minima
de baremo exigible para acceder a las ayudas y los porcentajes correctores que
correspondan si fuera necesario.

Segun lo establecido en el articulo 11.3 de la mencionada Orden, la Direccion
General de Pensiones, Valoracidén y Programas de Inclusion, a la vista de los
informes de la Comisién de Valoracion, elevara la correspondiente propuesta a la
Direccion Gerencial del IMAS, quien dictara la oportuna resolucion, publicada en
el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Vista la propuesta de la Direccién General de Pensiones, Valoraciéon y
Programas de Inclusion, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 11.3 de la
Orden reguladora y en virtud de las atribuciones conferidas en la Ley 1/2006, de
10 de abril, de creacién del Instituto Murciano de Accién Social y el Decreto n.°
305/2006, de 22 de diciembre, por el que se aprueban sus estatutos.

Resuelvo:

1. Finalizar la valoracién de las ayudas individualizadas a personas con
discapacidad de la convocatoria de 2021, dado que instruidos los expedientes
presentados a fecha de 14/07/2021 la demanda supera la dotacion presupuestaria
inicial de 500.000 euros.

NPE: A-031221-7303



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 280 Viernes, 3 de diciembre de 2021 Pagina 34270

2. Establecer la puntuacién minima de 11 puntos en Baremo para acceder
a las ayudas individualizadas a personas con discapacidad en la convocatoria
de 2021, en aplicacién de lo dispuesto en el articulo 3.9 de la Orden reguladora,
concediéndose la cuantia maxima establecida para cada uno de los conceptos
incluidos en el articulo 6 de la Resolucion de 15 de junio de 2021, del Director
Gerente del IMAS, o el importe solicitado, cuando éste sea inferior.

3. Denegar por falta de dotacidén presupuestaria, todos los expedientes que
han sido presentados con posterioridad al 14/07/2021, asi como las solicitudes
incompletas presentadas entre el 22/06/2021 y el 14/07/2021.

Murcia, 29 de noviembre de 2021.—El Director Gerente del IMAS, Raul
Nortes Ortin.

NPE: A-031221-7308 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo Jurídico de la Región de Murcia
	11284/2021	Modificación de la relación de puestos de trabajo del Consejo Jurídico de la Región de Murcia.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	11246/2021	Orden de 1 de diciembre de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación y Cultura
	10995/2021	Resolución de 19 de noviembre de 2021, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 264/2021, seguido ante el Juzg
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11277/2021	Corrección de errores al Decreto del Consejo de Gobierno n.º 215/2021, de 11 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Albudeite, para el desarrollo de 
	11278/2021	Corrección de errores al Decreto del Consejo de Gobierno n.º 216/2021, de 11 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cartagena para la implementación 
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	11022/2021	Convenio de colaboración entre el Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030 y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la ejecución de proyectos con cargo a los Fondos Europeos procedentes del mecanismo para la recuperación y resil
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	11227/2021	Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS sobre concesión de ayudas individualizadas a personas con discapacidad para el ejercicio 2021.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11028/2021	Resolución del Director del Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Medioambiental (IMIDA) por la que se establecen las bases y se aprueba la convocatoria para la adjudicación temporal, como vivienda habitual, de una casa de 
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	11010/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	11011/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3407/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de la Cuesta del Cedacero”, clasificada entre las del término municipal de Car
	10803/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de modificación de la autorización ambiental integrada concedida en el expediente AAI20160009, del titular Alinatur Petfood, S.L., para incorporar a la autorización ambiental nuevas prescripcione
	IV. Administración Local
	Bullas
	11107/2021	Aprobación inicial de modificación del presupuesto n.º 14/2021, mediante transferencia de crédito.
	Murcia
	11150/2021	Convocatoria de concurso-oposición para proveer mediante promoción interna en propiedad 4 plazas de Inspector de Policía Local.
	11151/2021	Convocatoria de concurso-oposición para proveer mediante promoción interna en propiedad 20 plazas de Subinspector de Policía Local.
	San Javier
	11032/2021	Aprobación definitiva del expediente de suplemento de créditos n.º 2/21.
	Yecla
	10836/2021	Modificación de las bases reguladoras de la convocatoria para la provisión en propiedad de 22 plazas de Agente de Policía Local. (Expte. 511880W).
	11259/2021	Acuerdo de 30 de noviembre de 2021 de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Yecla por la que se aprueba la  convocatoria para la concesión de subvenciones, en el ámbito de los Programas de Fomento del Comercio Local, ejercicio 2021.
	11294/2021	Acuerdo de 1 de diciembre de 2021 del Pleno del Ayuntamiento de Yecla por el que se aprueba la convocatoria de las subvenciones dirigidas a  personas físicas y jurídicas que tengan la condición de microempresas en el Sector del Comercio Minoris
	7317	Acuerdo de 1 de diciembre de 2021 del pleno del Ayuntamiento de Yecla, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones para establecimientos de hostelería, hoteles y alojamientos turísticos para hacer frente a los efectos de la pandemia del SAR
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento de la Acequia Principal, Blanca
	11105/2021	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-02T20:03:14+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



